
I Bet. o. lovf. vedr. støtte til jordbrugets strukturudvikling m.v. 907 

Finansudvalget har ved Akt 204 af 20. marts 
1996 tiltrådt, at Landbrugs- og Fiskeriministe- 
riet afholder udgifter til dækning af amtskom- 
munernes administrationsudgifter i forbindel- 
se med, at amtskommunerne i en overgangspe- 
riode på vegne af Strukturdirektoratet udfører 
et opsøgende arbejde med henblik på at forbe- 
rede aftaler om miljøvenlige jordbrugsforan- 
staltninger mellem jordbrugerne og Struktur- 
direktoratet. 

Ændringsforslagenes administrative konse- 
kvenser. 

Følgende opgaver under landbrug/miljø- 
ordningerne forventes udlagt til amtskommu- 
nerne: Information og markedsføring, udar- 
bejdelse af planer for landbrug/miljø-indsat- 
sen i den enkelte amtskommune, identifikation 
af egnede projekter, indgåelse af aftaler med 
jordbrugerne, udbetaling af tilskud samt frem- 
sættelse af krav om tilbagebetaling af tilskud i 
tilfælde af misligholdelse af aftalerne. 

Følgende opgaver skal varetages af Land- 
brugs- og Fiskeriministeriet med tilhørende in- 
stitutioner: Regeludstedelse, information, 
overordnet budgettering, rammestyring af EU- 
medfinansieringen, hjemtagning af EU-medfi- 
nansiering efter anmodning fra amtskommu- 
nerne, kontrol, herunder revision af den amts- 
kommunale administration af landbrug/miljø - 
ordningerne, udarbejdelse af programændrin- 
ger samt i samarbejde med amtskommunerne 
evaluering af landbrug/miljø-ordningerne. 

Det bemærkes, at Strukturdirektoratet fort- 
sat skal udbetale tilskud i henhold til de til- 
sagn, der ydes under de miljøvenlige jord- 
brugsforanstaltninger, frem til udlægningen ef- 
fektueres. 

I forbindelse med udlægningen er det hen- 
sigten at yde amtskommunerne kompensation 
over bloktilskuddet for de ekstra administra- 
tionsudgifter. 

Amtskommunernes administrationsudgifter 
skønnes at være størst i de første år efter ud- 
lægningen, hvor arbejdet hovedsagelig vil be- 
stå i opsøgende virksomhed og udarbejdelse af 
aftaler med jordbrugerne. I de efterfølgende år 
vil administrationen hovedsagelig bestå af ud- 
betaling af tilskud. 

Kompensationen vil blive fastlagt og gen- 
nemført efter reglerne om Det Udvidede Total- 
balanceprincip, når landbrug/miljø-ordnin- 

gernes indhold er nærmere tilrettelagt, jf. 
blandt andet betænkning nr. 1309 fra udvalget 
om natur, miljø og EU's landbrugspolitik. 

Administrationen af landbrug/miljø-ord- 
ningerne forventes udlagt til amtskommunerne 
i begyndelsen af 1997. 

Med udlægningen af administrationen til 
amtskommunerne kan der forventes en bespa- 
relse i Strukturdirektoratet på to årsværk i for- 
hold til den nuværende normering, idet land- 
brug/ miljø-ordningerne fortsat vil være en in- 
tegreret del af landbrugspolitikken med admi- 
nistrative og kontrolmæssige opgaver, der fort- 
sat skal varetages af Strukturdirektoratet. 

Ændringsforslagenes statsfinansielle konse- 
kvenser. 

Det forventes, at den nationale medfinansi- 
ering tilvejebringes dels af Landbrugs- og Fi- 
skeriministeriet og dels af amtskommunerne 
med udgangspunkt i de planlagte og gennem- 
førte landbrug/miljø-ordninger. 

Landbrugs- og Fiskeriministeriet vil yde 
amtskommunerne kompensation over bloktil- 
skuddet for Landbrugs- og Fiskeriministeriets 
del af den nationale finansiering af landbrug/ 
miljø-ordningerne. 

Kompensationen vil blive fastlagt og gen- 
nemført efter reglerne om Det Udvidede Total- 
balanceprincip, når ordningernes indhold er 
nærmere tilrettelagt, jf. blandt andet anbefalin- 
gerne i betænkning nr. 1309, og når de finansi- 
elle rammer, herunder rammerne for EU-med- 
finansieringen, for de kommende år er fastlagt. 

Det forudsættes, at amtskommunerne via 
Strukturdirektoratet hjemtager EU-medfi- 
nansieringen. Det er hensigten, at budgetram- 
merne for EU-medfinansieringen fordeles til 
amtskommunerne med udgangspunkt i den 
enkelte amtskommunes andel af det samlede 
landbrugsareal. 

Med henblik på at sikre opnåelsen af det 
forudsatte aktivitetsniveau og de miljøpoliti- 
ske målsætninger kan Landbrugs- og Fiskeri- 
ministeriet foretage evalueringer af landbrug/ 
miljø-ordningernes indhold og gennemførelse. 

Ændringsforslagenes erhvervsøkonomiske 
konsekvenser. 

Ændringsforslagene skønnes ikke at have 
erhvervsøkonomiske konsekvenser. 


